
UCHWAŁA NR IV.24.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024r., poz. 609, 721), art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 
2023r. poz. 1270 ze zm1).) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 33.098.260,47 zł  

- dochody bieżące 28.885.453,35 zł   

- dochody majątkowe 4.212.807,12 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 40.808.948,55 zł  

- wydatki bieżące 29.579.039,64 zł 

- wydatki majątkowe 11.229.908,91 zł Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie  7.710.688,08zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów, wolnych środków oraz  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok Nr LXVII.552.2023  Rady Gminy  Pszczew 
z dnia 14 grudnia 2023 roku  dokonuje  się  następujących zmian: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje  brzmienie:  „Ustala się  przychody  w kwocie 8.370.688,08zł  oraz rozchody w kwocie 
660.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 4.351.473,91zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”, 

3) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 2.042.781,12zł obejmujące środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”. 

4) § 5 ust.7 otrzymuje brzmienie: Dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w kwocie 125.111,37zł”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr LXVII.552.2023 Rady Gminy Pszczew z dnia             
14 grudnia 2023 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr LXVII.552.2023 Rady Gminy Pszczew z dnia             
14 grudnia 2023 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pszczew 

 
 

Konrad Kiona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.24.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Dochody budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 2 720 105,00 2 000,00 2 722 105,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 27 000,00 1 000,00 28 000,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 1 000,00 8 000,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 664 814,00 1 000,00 2 665 814,00 
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 1 000,00 1 500,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 112,37 73 700,00 123 812,37  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 19 600,00 73 700,00 93 300,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 29 600,00 29 600,00  

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

19 600,00 44 100,00 63 700,00 
 

Razem: 33 022 560,47 75 700,00 33 098 260,47  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV.24.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Wydatki budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 443 470,68 2 500,00 1 445 970,68 

 75405  Komendy powiatowe Policji 30 000,00 2 500,00 32 500,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 2 500,00 2 500,00 
    0,00 2 500,00 2 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 372 970,68 0,00 1 372 970,68 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 33 899,72 2 600,00 36 499,72 

    33 899,72 2 600,00 36 499,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -2 600,00 37 400,00 
    40 000,00 -2 600,00 37 400,00 

852   Pomoc społeczna 3 752 023,02 10 000,00 3 762 023,02 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 16 000,00 10 000,00 26 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 600,00 10 000,00 16 600,00 
    6 600,00 10 000,00 16 600,00 

855   Rodzina 2 886 908,00 -8 000,00 2 878 908,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 27 000,00 1 000,00 28 000,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

7 000,00 1 000,00 8 000,00 

    7 000,00 1 000,00 8 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 635 121,00 1 000,00 2 636 121,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

500,00 1 000,00 1 500,00 

    500,00 1 000,00 1 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 1



 85504  Wspieranie rodziny 111 496,00 -10 000,00 101 496,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -10 000,00 0,00 
    10 000,00 -10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 650 666,62 99 600,00 2 750 266,62 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 404 895,66 25 000,00 2 429 895,66 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 351 180,00 25 000,00 376 180,00 

    351 180,00 25 000,00 376 180,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 44 600,00 74 600,00 119 200,00 

  6560 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

   Wymiana systemu sygnalizacji pożaru w Muzeum Dom Szewca w 
Pszczewie 0,00 45 000,00 45 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 29 600,00 29 600,00 

   Drenaż odwodnieniowy budynku kościoła pw. św. Marii Magdaleny 
w Pszczewie 0,00 7 600,00 7 600,00 

   
Kompleksowa konserwacja i restauracja polichromii ścian i 
sklepienia prezbiterium kościoła pw.św. Marii Magdaleny w 
Pszczewie 

0,00 18 000,00 18 000,00 

   Kompleksowa konserwacja i restauracja stalli w prezbiterium 
kościoła pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie 0,00 4 000,00 4 000,00 

926   Kultura fizyczna 454 927,48 4 000,00 458 927,48 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 454 927,48 4 000,00 458 927,48 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 91 860,00 4 000,00 95 860,00 

    91 860,00 4 000,00 95 860,00 
Razem: 40 700 848,55 108 100,00 40 808 948,55 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV.24.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok. 

    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja ( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM  8 370 688,08    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 48 963,77    

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 4 821 724,31    

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952 3 500 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM  660 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  § 992 660 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV.24.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pszczew w roku 2024 

     
Dz. Rozdz. Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje przedmiotowe 

700 70007 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 47 425,92    

900 90001 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 169 545,00    

razem 216 970,92    
Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 071 433,00    
razem 1 071 433,00    

Dotacje celowe 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

200 000,00    

700 70007 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

400 000,00    

851 85111 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00    

852 85202 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00    

900 90001 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

537 550,00    

921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 376 180,00    

921 92120 6560 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

45 000,00    

926 92605 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 95 860,00    

razem 1 724 590,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 012 993,92    
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 36 499,72    

754 75412 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

720 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 1



851 85154 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 10 000,00    

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

29 600,00    

921 92195 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 14 000,00    

921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 000,00    

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 101 400,00    

razem 923 499,72    
Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 923 499,72    

Ogółem dotacje 3 936 493,64    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok zawiera: 

Zwiększenie dochodów  bieżących o kwotę 31.600,00 zł 

w tym: 

- wpływy z pozostałych odsetek 2.000,00 zł 

- wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 29.600,00 zł 

Zwiększenie dochodów  majątkowych o kwotę 44.100,00 zł 

w tym: 

- dotacja z Rządowego Programu Ochrony Zabytków na realizację zadania „Wymiana systemu sygnalizacji 
pożaru w Muzeum Dom Szewca w Pszczewie” 44.100,00 zł 

 Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 46.100,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na wypłatę nagród 2.500,00 zł 

- wprowadzenie dotacji dla OSP Nowe Gorzycko  na dofinansowanie zakupu 2 par butów specjalnych oraz 
prądownicy  2.600,00 zł 

- realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  - zakup usług pozostałych 
 10.000,00 zł                    

- odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 2.000,00 zł 

- wprowadzenie dotacji dla GOK na realizację projektu „Polsko-niemieckie więzi kulturowe” 
 25.000,00 zł 

- zwiększenie dotacji celowej dla GOK na realizację wydarzeń sportowo- rekreacyjnych 4.000,00 zł 

 Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 12.600.00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- zakup usług pozostałych  (w zakresie funkcjonowania jednostek OSP ) 2.600.00 zł 

- realizację zadań w zakresie wspierania rodziny – wynagrodzenia bezosobowe 10.000,00 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 74.600,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Pszczewie  45.000,00 zł 

na realizację zadania pn. „Wymiana systemu sygnalizacji pożaru w Muzeum Dom Szewca w 

Pszczewie” Realizacja zadania 2024 rok. Źródła finansowania zadania: RzPOZ – 44.100,00zł; 

środki własne gminy 900,00zł. 

- dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie 7.600,00zł 

na realizację zadania pn. „Drenaż odwodnieniowy budynku kościoła pw. św. Marii Magdaleny w 

Pszczewie”. Realizacja zadania lata 2024 - 2025. Źródła finansowania zadania: rok 2024 – kwota 

7.600,00zł – środki własne gminy; rok 2025 – kwota 372.400,00zł Rz.POZ. 

- dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie 18.000,00zł 

na realizację zadania pn. „Kompleksowa konserwacja i restauracja polichromii ścian i sklepienia 

prezbiterium kościoła pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie”. Realizacja zadania lata 2024 - 2025. 

Źródła finansowania zadania: rok 2024 – kwota 18.000,00zł – środki własne gminy; rok 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 1



– kwota 882.000,00zł Rz.POZ. 

- dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Pszczewie 4.000,00zł 

na realizację zadania pn. „Kompleksowa konserwacja i restauracja stalli w prezbiterium kościoła pw. św. 
Marii Magdaleny w Pszczewie”. Realizacja zadania lata 2024 - 2025. 

Źródła finansowania zadania: rok 2024 – kwota 4.000,00zł – środki własne gminy; 

rok 2025 – kwota 196.000,00zł Rz.POZ. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zwiększeniu i wynosi 7.710.688,08zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC462CBA-5571-4D70-8127-C6F1C63835DC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV.24.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


